Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101400231

231

Nº 194, quinta-feira, 14 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE RONDONIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA Nº 1/2021

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE RONDÔNIA, CNPJ:
04.920.948/0001-16, através da Portaria Ad N.º 010/2021/PRES/CREA/RO, torna público
aos interessados a 1ª CHAMADA PARA A LICITAÇÃO que dará início ao acolhimento de
propostas: 14/10/2021 às 10:00 até 15/11/2021 às 09:00 e Disputa de preços: 16/11/2020
às 10:00 (considerando o horário local), para a licitação CONCORRENCIA, tendo como
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE SERVIÇOS E OBRAS
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA NOVA SEDE DO EDIFÍCIO ADMINISTRATIVO DO
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE RONDÔNIA - CREA-
RO, NA CIDADE DE PORTO VELHO, NO REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO Os
interessados poderão obter o Edital completo através dos seguintes endereços
http://transparencia.crearo.org.br/ ou via e-mail licitacao@crearo.org.br.

Porto velho, 11 de Outubro de 2021.
ANA CLAUDIA DE SOUZA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA
C AT A R I N A

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA
CATARINA. CONTRATADA: AS 7 SERVIÇOS TELECOM LTDA. (CNPJ nº 40.912.203/0001-79).
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço
de modernização de rede lógica no prédio da Inspetoria Regional do Crea-SC de Chapecó.
VALOR GLOBAL: R$ 13.750,00. VIGÊNCIA: 13/10/2021 até 13/04/2022. DATA DA
ASSINATURA: 13/10/2021. ORIGEM: Processo nº 5-210079701-9. EMBASAMENTO L EG A L :
Lei nº 14.133/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA
CATARINA. CONTRATADO: SAV SISTEMAS DE IMPRESSÃO E COPIADORAS LTDA. - EPP
(CNPJ/MF nº 05.801.978/0002-57). OBJETO CONTRATUAL: Execução de serviços de
outsourcing de impressão. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação excepcional do prazo
de vigência previsto na Clausula Sétima, a formalização da alteração dos valores
contratuais e a ratificação do subitem 15.2.4 da Cláusula Décima Quinta do contrato. DATA
DA ASSINATURA: 04/10/2021. DATA DA VIGÊNCIA: 08/10/2021 a 08/02/2022. ORIGEM:
Processo nº 02.463/2016 (5-160002463-0) EMBASAMENTO LEGAL: Art. 57, § 4º da Lei nº
8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1 CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia de Sergipe- CREA/SE, CNPJ 13.136.890/0001-05. CONTRATADA: ENALDO
MOURA BOAVENTURA EIRELI, CNPJ: 05.652.626/0001-04. Objeto: Termo de Rerratificação
- Altera cláusula 3ª Das Condições de Pagamento. Fundamentação Legal: Lei nº. 8.666/93.
Data de Assinatura: 15/06/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1 CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia de Sergipe- CREA/SE, CNPJ 13.136.890/0001-05. CONTRATADA: CONCRET
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 35.078.300/0001-78. Objeto: Altera a vigência do
contrato e o prazo de execução. Fundamentação Legal: Lei nº. 8.666/93. Data de
Assinatura: 12/05/2021.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO AMAZONAS
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

- Ata de Registro de Preços Nº 1/2021 CRF/AM; Data da Assinatura: 09/07/2021;
Contratada: FMA COMÉRCIODE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ 33.166/0001-46; Objeto:
aquisição de Equipamento de informática e acessórios, especificado(s) no(s) item(ns) 1.1 .
Lote 2 Tablet do Termo de Referência. Origem: Pregão Eletrônico nº 001/2021 - CRF/AM;
Vigência: 09/07/2021 até 08/07/2022; Valor Total: R$ 12.000,00

Ata de Registro de Preços Nº 02/2021 CRF/AM; Data da Assinatura: 22/07/2021;
Contratada: PAULO ROBERO PESSOA PEGADO JUNIOR CNPJ 08.086.641/0001 - 12; Objeto:
aquisição de Equipamento de informática e acessórios, especificado(s) no(s) item(ns) 1.1
Notebooks SSD 256GB do Termo de Referência.; Origem: Pregão Eletrônico nº 02/2021 -
CRF/AM; Vigência: 22/07/2021 até 21/07/2022; Valor Total: R$ 72.845,00.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CRF/RJ -
CNPJ 33.661.414/0001-10

RESULTADO DE JULGAMENTO
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 12/2021

Torna público o resultado do Processo Administrativo nº 38/2021 referente à
Cotação Eletrônica nº 12/2021 que teve como finalidade a de simuladores para as aulas do
Curso EduFar - Injetáveis e Primeiros Socorros (Itens fracassados na Cotação Eletrônica nº
07/2021), que teve como vencedora a empresa N MARCHON OLIVEIRA COMERCIO ONLINE,
CNPJ nº 39.531.227/0001-07, Itens nº 1 e 2, pelo valor total de R$ 423,47 (Quatrocentos
e vinte e três reais e quarenta e sete centavos), com homologação em 11/10/2021, Nota
de Empenho nº 1111/2021, tendo como fundamento legal o Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93,
e determinando que estas sejam devidamente comunicadas para a entrega dos materiais
ofertados.

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO
Presidente do CRF-RJ

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE RORAIMA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 041/2021. Contratada: DANIEL DA S ALMEIDA CURSOS E
TREINAMENTOS - ME. CNPJ 23.072.800/0001-13. Objeto: Contratação de Empresa
para a realização do Curso Completo da Nova Lei de Licitações e Contratos - Lei
Federal de nº 14.133/2021, envolvendo as fases de planejamento, seleção e
contratação, com carga horária de 30 (trinta) horas. Valor: R$ 2.646,00 (Dois mil
seiscentos e quarenta e seis reais). Fundamentação legal: Inexigibilidade de
Licitação, com respaldo art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso VI da Lei Federal de nº
8.666/1993. Aprovação e Ratificação: 13/10/2021, Presidente do CRF/RR: Adônis
Motta Cavalcante. Boa Vista - RR, 13 de Outubro de 2021. Adônis Motta Cavalcante
- Presidente do CRF/RR.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 022/2021 - Pregão Eletrônico nº 015/2021 - Objeto: futura
aquisição de máscaras cirúrgicas descartáveis para proteção dos funcionários do CRF-SP-
ARP.0006/2021-Empresa: SPOdonto Distribuidora de Produtos Cirúrgicos EIRELI -CNPJ:
20.227.117/0001-10 - valor registrado: Item 01 - R$ 28.500,00. ARP.0007/2021- Empresa:
MMH Med Comércio de Produtos Hospitalares Ltda- ME - CNPJ: 21.484.336/0001-47 - valor
registrado: Item 02(cota reservada) - R$ 10.500,00 - Vigência: 14/07/2021 à 14/07/2022 -

Fundamento legal: §2º, art. 15 da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 7.892/2013. Marcos
Machado Ferreira - Presidente.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP, Autarquia
Federal, instituído pela Lei n° 3.820/60, com fulcro no artigo 24, §1º do Decreto
10.024/2019 e, subsidiariamente Lei nº 8.666/1993, comunica aos interessados que DEU
PROVIMENTO PARCIAL à impugnação do edital protocolado pelo (a) ALGAR SOLUÇÕES EM
TIC S/A - CNPJ: 22.166.193/0001- 98, referente ao Pregão Eletrônico nº 035/2021 - Objeto:
Registro de preço para prestação de serviços de envio de mensagens de texto (SMS)
compreendendo gerenciamento, transmissão de mensagens de texto para celulares e
suporte técnico para o CRF-SP. O Edital foi readequado, porém sem a necessidade de
republicação, ficando a sessão mantida para a data e hora anteriormente divulgados. A
íntegra da decisão, bem como o edital readequado estão disponíveis nos autos do Processo
Administrativo nº 050/2021 e nos sítios www.crfsp.org.br e www.comprasnet.gov.br.

MARIANA DIAS TORRES CARRIEL
Consultora de Licitações e Contratos.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº. 09/2021. OBJETO: Contratação de empresa prestadora dos serviços de
agente de integração de estágios, com vistas ao preenchimento de vagas de estágios no
âmbito do CREFITO-13. FAVORECIDO: Conexão de Talentos Agente de Integração de
Estágios Ltda, CNPJ 40.959.590/0001-07. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei
8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.01.01.009 - Serviços de Intermediação
de Estágios. Valor global: R$ 3.000,00 (três mil reais). Ratificação. Presidente Renato Silva
Nacer. RENATO SILVA NACER - Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 13ª Região.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2021 - UASG 926820

PROCESSO nº. 04/2021. OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos para o CREFITO-13. Total
de itens licitados: 02. FAVORECIDO item 1: DIEGO VIANA DA SILVA, CNPJ 33.662.823/0001-
31, Valor R$ 492,99. FAVORECIDO item 2: CUNHA SCHMITT COMERCIO DE MERCADORIAS
EM GERAL EIRELI, CNPJ 10.896.147/0001-65, Valor R$ 499,00. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
24, II, da Lei 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.02.01.03.004 - Utensilios de
Copa e Cozinha. Ratificação em 19/08/2021. Presidente Renato Silva Nacer. RENATO SILVA
NACER - Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 13ª
Região.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

PARTE Contratante: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 13ª região,
Contratada: unimed campo Grande/MS - Cooperativa de trabalho médico. Objeto:
prorrogação contratual para a prestação de serviço continuados de plano de saúde.
Vigência: 01/07/2021 a 01/07/2022. Signatários: Renato Silva Nacer, pelo Contratante e
Fernando Augusto Abdul Ahad, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

PARTES: CONTRATANTE: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 13ª
Região, CONTRATADA: Qualitoner Cartuchos Ltda. OBJETO: manutenção de impressoras.
Vigência: 31/08/2021 a 31/08/2022. Signatários: Renato Silva Nacer, pelo Contratante e
Marcelo Marcelo Massao Hirasaka, pela Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

PROCESSO SEI Nº 14505.000058/2021-10 - PAD Nº 24544/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
014/2021.

HOMOLOGADO pela Presidência do CREFITO-3 a adjudicação constante do
Pregão Eletrônico nº 014/2021 à empresa: 3CORP SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA. - CNPJ:
10.334.879/0001-61, que tem como objeto a "Contratação de empresa especializada em
serviços de tecnologia para Contact Center em nuvem e de serviço telefônico fixo
comutado (STFC) - DDG, para o setor de Pronto Atendimento do CREFITO-3, conforme
Termo de Referência e Anexos ao Edital".

São Paulo, 13 de outubro de 2021.
RUBENS FERNANDO MAFRA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

PROCESSO SEI Nº 14515.000191/2021-57 - PAD Nº 25208/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
015/2021.

HOMOLOGADO pela Presidência do CREFITO-3 a adjudicação constante do
Pregão Eletrônico nº 015/2021 à empresa: CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIE
E - CNPJ: 61.600.839/0001-55, que tem como objeto a "Contratação de empresa para
prestação de serviço de Agente de Integração de Estágios, responsável por todo o processo
administrativo, jurídico e contratual referente à contratação de estagiários de nível
superior, desde a seleção até o desligamento do estagiário, incluindo a intermediação e
pagamento de seguro contra acidentes pessoais, para estágio no município de São Paulo e
nos demais municípios do Estado de São Paulo onde o CREFITO-3 possuir subsedes".

São Paulo, 13 de outubro de 2021.
RUBENS FERNANDO MAFRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-14T03:40:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial